
 

 

 

 

令和４年度坂祝町後期高齢者医療特別会計補正予算 
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        岐阜県加茂郡坂祝町 

       
 



   令和４年度坂祝町後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和４年度坂祝町の後期高齢者医療特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるとこ 

ろによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，１９２千円を追加し、歳入歳出予 

 

算の総額を歳入歳出それぞれ１２０，８０５千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出 

 

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

   令和５年３月８日 提出 

 

 

 

坂祝町長  柴 山 佳 也 
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１ 歳 入

歳入歳出予算補正第 １ 表

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保 77,927 5,192 83,119

険料 1 後期高齢者医療保 77,927 5,192 83,119

険料

歳 入 合 計 115,613 5,192 120,805

─79─



２ 歳 出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 計

2 後期高齢者医療広 103,741 5,192 108,933

域連合納付金 1 後期高齢者医療広 103,741 5,192 108,933

域連合納付金

歳 出 合 計 115,613 5,192 120,805

─80─



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

1 後期高齢者医療保険料

歳 入 合 計

77,927

115,613

5,192

5,192

83,119

120,805

─81─



（単位：千円）

款 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

10

総 務 費

保険給付費

地域支援事業費

予 備 費

歳 出 合 計

14,592

577,011

32,522

10,357

643,740

6

20,050

△2,100

△10,196

7,760

14,598

597,061

30,422

161

651,500

△50

△50

6

20,914

△2,808

△10,302

7,810

△814

708

106

─82─ ─83─



（款）
（項）

款 項 目 補正前の額 補 正 額 計
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 後期高齢者医療保険料 77,927 5,192 83,119

２ 歳 入

1 後期高齢者医療保険料
1 後期高齢者医療保険料

1 後期高齢者医療保険料 77,927 5,192 83,119

1

2

特別徴収保険料

普通徴収保険料

50,860

26,200

3,427

1,765

54,287

27,965

1 現年度分（

1 現年度分（

3,427

1,765

1 現年度分（特別徴収）

1 現年度分（普通徴収）

特別徴収）

普通徴収）

（後期高齢者医療特別会計）
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（款）
（項） （単位：千円）

補正額の財源内訳 節
款 項 目 補正前の額 補 正 額 計 説 明

特定財源 一般財源 区 分 金 額

2 後期高齢者 103,741 5,192 108,933 5,192

３ 歳 出

2 後期高齢者医療広域連合納付金
1 後期高齢者医療広域連合納付金

1 後期高齢者 103,741 5,192 108,933 5,192

1 後期高齢者 103,741 5,192 108,933 後期高齢者医

医療広域連 5,192 18 負担金、補 5,192 1 後期高齢者医療広域連合納付金 5,192

医療広域連

合納付金

医療広域連

合納付金

合納付金 助及び交付

金

（後期高齢者医療特別会計）

─86─ ─87─


